
RTU studiju kurss "Vācu valodas pamati: komunikācija II"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Rīgas Tehniskā universitāte 06.06.2025 10:55

Kods LA1052

Nosaukums Vācu valodas pamati: komunikācija II

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Agnese Dubova - Doktors, Docents

Mācībspēks Jordan Nikolov - Pasniedzējs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Kursā apgūst vācu valodas mutvārdu un rakstveida saziņas pamatprasmes A2 līmenī.
Studējošie apgūst prasmi mutiski un rakstiski sazināties par tēmām, kas saistītas ar personīgo
informāciju, nodarbošanos, ikdienu, ikdienas ieradumiem, hobijiem, attiecībām ar tuvākajiem
cilvēkiem: ģimeni, draugiem, kursa un darba kolēģiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir apgūt mutvārdu un rakstveida saziņas prasmes vācu valodā atbilstoši Eiropas
kopīgajās pamatnostādnēs noteiktajam valodu apguves A2 līmenim.
Kursa uzdevumi:
1. apgūt vārdu krājumu vācu valodā;
2. attīstīt mutvārdu saziņu vācu valodā;
3. attīstīt rakstveida saziņu vācu valodā;
4. attīstīt prezentācijas spējas vācu valodā;
5. attīstīt prasmi formulēt savu viedokli, izteikt cēloņus un sekas;
6. attīstīt prasmi veidot monologus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Vārdu krājuma apguve;
2. Mutvārdu tekstu veidošana;
3. Rakstveida tekstu veidošana;
4. Mutvārdu un rakstveida tekstu izpratne;
5. Prezentāciju veidošana.

Literatūra Obligātā/Obligatory:
1. Bahn, Steve, Braun, Birgit, Jin, Friederike, Nied Curcio, Martina, Schäfer, Nicole, Schweiger,
Kathrin, Weidinger, Simone (2024). Kurs DaF A2. Kurs- und Übungsbuch mit Audios und
Videos. Stuttgart: Klett
2. Schubertverlag. Sprachniveau  A 2. Online-Übungen. https://www.schubert-
verlag.de/aufgaben/uebungen_a2/sa2_uebungen_index.htm

Papildu/Additional:
1. Nicos Weg A2. https://learngerman.dw.com/en/nicos-weg/c-36519797.
2. Learn German for beginners
A2:https://www.youtube.com/playlist?list=PLF9mJC4RrjIhv0_YjWvC0pmM1EZlVylBt

Citi informācijas resursi / Other sources of information:
1. Langenscheidt Wörterbuch. Pieejams: https://en.langenscheidt.com/
2. Duden. Wörterbuch. Pieejams: https://www.duden.de/woerterbuch
3. Nancy Thuleen: Teaching Material. Pieejams:
https://www.nthuleen.com/https://www.nthuleen.com/teach/vocab.htmlteach/vocab.html
4. Deutschtrainer. Pieejams: https://learngerman.dw.com/de/deutschtrainer/a-61694469

Nepieciešamās priekšzināšanas Vācu valodas zināšanas A1 līmenī

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Skola, izglītība, studijas: Valodu mācīšanās. Pēc skolas. Izglītība. Profesijas. Cenas. 8 14 0 0

Dzīvošanas apstākļi. Pilsētas rajona apraksts. Mājas un mājvietas apraksts. 6 10 0 0

Iepirkšanās centrā. Veikalu veidi. Preces. Preces apraksts. 6 10 0 0

Mans izglītības ceļš. Skolu sistēma. Darba vidē balstītas mācības. Profesionālā augstākā izglītība. 6 10 0 0

Kultūra, sports, brīvā laika piedāvājums. Brīvdienu aktivitātes. Sporta veidi. Filmu žanri. Kultūras
piedāvājums. Izteikt priekšlikumu un reaģēt.

6 10 0 0

Universitātē Vācijā. Studiju saturs. Vietas un virziena norādes. Pieklājīgi formāli jautājumi. 6 10 0 0

Pieteikties prakses vietā. Praktikantu uzdevumi. Pieteikuma rakstīšana. Izteikt priekšlikumus un
reaģēt.

6 10 0 0

Nauda: Izmaksas. Banka. Bankas konta atvēršana. Darbs studējošajiem. 6 10 0 0

Satiksmes līdzekļi: Vilcienu savienojumi. Vilcienu veidi. Problēmas ar satiksmes līdzekļiem.
Pārvietošanās ar velosipēdu.

6 10 0 0

Tūrisma objekti: Apskates vietas Vācijā. Tūrisma piedāvājumi. Siera ražošana Šveicē. Sakāmvārdi. 8 10 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kopā: 64 104 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zina un prot lietot ikdienas saziņā kursā apgūto vārdu krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā. Pārbaudes veids: kontrodarbi, rakstisks un
mutisks eksāmens.
Kritēriji: students zina un prot lietot ikdienas
saziņā kursā apgūto vārdu krājumu gan
mutvārdos, gan rakstveidā.

Pārzina pamatinformāciju par vāciski runājošajām valstīm. Pārbaudes veids: rakstisks eksāmens.
Kritēriji: students pārzin pamatinformāciju
par vāciski runājošajām valstīm.

Zina dažādus valodas apguves paņēmienus. Pārbaudes veids: rakstisks eksāmens.
Kritēriji: students  zina dažādus valodas
apguves paņēmienus.

Spēj saprast teikumus un bieži lietotus izteicienus, kas saistīti ar jomām, kuras ir vistuvāk
(piemēram, personīgā un ģimenes informācija, iepirkšanās, darbs, vietējā teritorija).

Pārbaudes veids: kontrodarbi, rakstisks un
mutisks eksāmens.
Kritēriji: students spēj saprast teikumus un
bieži lietotus izteicienus, kas saistīti ar
jomām, kuras ir vistuvāk (piemēram,
personīgā un ģimenes informācija,
iepirkšanās, darbs, vietējā teritorija).

Spēj sazināties vienkāršās, ikdienišķās situācijās, kas ietver vienkāršu un tiešu informācijas apmaiņu
par pazīstamiem un ikdienišķiem jautājumiem.

Pārbaudes veids: kontrodarbi, rakstisks un
mutisks eksāmens.
Kritēriji: students spēj sazināties vienkāršās,
ikdienišķās situācijās, kas ietver vienkāršu un
tiešu informācijas apmaiņu par pazīstamiem
un ikdienišķiem jautājumiem.

Spēj lietot vienkāršus līdzekļus, lai aprakstītu savu izcelsmi un izglītību, tuvāko apkārtni un lietas,
kas saistītas ar tūlītējām vajadzībām.

Pārbaudes veids: kontrodarbi, rakstisks un
mutisks eksāmens.
Kritēriji: students spēj lietot vienkāršus
līdzekļus, lai aprakstītu savu izcelsmi un
izglītību, tuvāko apkārtni un lietas, kas
saistītas ar tūlītējām vajadzībām.

Prot sazināties rakstiski un mutvārdos vienkāršās situācijās vācu valodā. Pārbaudes veids: kontrodarbi, rakstisks un
mutisks eksāmens.
Kritēriji: students prot sazināties rakstiski un
mutvārdos vienkāršās situācijās vācu valodā.

Zina starpkultūru pamata atšķirības starp vāciski runājošajām valstīm un Latviju. Pārbaudes veids: rakstisks un mutisks
eksāmens.
Kritēriji: students zina starpkultūru pamata
atšķirības staro vāciski runājošajām valstīm
un Latviju.

Prot strādāt individuāli un patstāvīgi, kā arī iesaistīties komandas darbā. Pārbaudes veids: radoši darbi, prezentācijas.
Kritēriji:  students prot strādāt individuāli un
patstāvīgi, kā arī iesaistīties komandas darbā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Radoši darbi, prezentācijas 10

Kontroldarbi 40

Rakstisks un mutvārdu eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 22.0 42.0 0.0 *


